

平成18年度 収支計算書
(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)

単位：円

科 目	平成18年度 予 算 額 (A)	平成18年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産等運用収入	4,990,000	4,990,000	0	
基本財産利息収入	600,000	600,000	0	
運営強化資金利息収入	4,390,000	4,390,000	0	
特定資産運用収入	1,000	46,604	45,604	
特定資産利息収入	1,000	46,604	45,604	
会費収入	24,000,000	23,550,000	450,000	
賛助会費収入	24,000,000	23,550,000	450,000	
受託事業収入	412,806,000	391,938,846	20,867,154	
国庫受託収入	411,806,000	391,532,252	20,273,748	
石油ガス流通合理化調査	88,171,000	79,750,508	8,420,492	
DME燃料実用化普及促進研究	279,638,000	273,598,875	6,039,125	
石油ガス開発等多様化調査	43,997,000	38,182,869	5,814,131	
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業収入	1,000,000	406,594	593,406	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの緊急放出方法等調査	1,000,000	406,594	593,406	
補助事業収入	1,191,771,000	923,978,598	267,792,402	
国庫補助収入	1,191,771,000	923,978,598	267,792,402	
石油ガス国際交流事業	28,824,000	27,764,183	1,059,817	
石油ガス充てん所統廃合支援事業	131,770,000	117,804,470	13,965,530	
石油ガス利用設備導入促進対策事業	16,378,000	12,802,957	3,575,043	
高効率給湯器導入支援事業	1,014,799,000	765,606,988	249,192,012	
その他の事業収入	2,500,000	1,291,600	1,208,400	
参加費収入	1,000,000	665,000	335,000	
調査資料等頒布収入	1,500,000	626,600	873,400	
雑収入	1,000	2,608,256	2,607,256	
受取利息収入	1,000	40,976	39,976	
雑収入		2,567,280	2,567,280	
事業活動収入合計	1,636,069,000	1,348,403,904	287,665,096	
2. 事業活動支出				
受託事業支出	360,918,000	337,040,727	23,877,273	
国庫受託支出	360,049,000	336,666,182	23,382,818	
石油ガス流通合理化調査	76,915,000	68,663,582	8,251,418	
DME燃料実用化普及促進研究	244,875,000	236,165,196	8,709,804	
石油ガス開発等多様化調査	38,259,000	31,837,404	6,421,596	
石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業支出	869,000	374,545	494,455	
石油ガスの物流実態・国家備蓄石油ガスの緊急放出方法等調査	869,000	374,545	494,455	

科 目	平成18年度 予 算 額 (A)	平成18年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
補助事業支出	1,166,834,000	898,135,856	268,698,144	
国庫補助支出	1,166,834,000	898,135,856	268,698,144	
石油ガス国際交流事業	28,698,000	29,125,003	427,003	
石油ガス充てん所統廃合支援事業	127,724,000	115,454,728	12,269,272	
石油ガス利用設備導入促進対策事業	14,769,000	11,886,318	2,882,682	
高効率給湯器導入支援事業	995,643,000	741,669,807	253,973,193	
その他の事業支出	8,110,000	5,418,781	2,691,219	
管理費支出	98,161,000	101,142,924	2,981,924	
人件費支出	20,871,000	18,244,535	2,626,465	
役員・職員給料	40,511,000	39,041,215	1,469,785	
出向料等人件費	53,820,000	73,969,753	20,149,753	
法定福利費支出	4,417,000	4,243,658	173,342	
その他人件費支出	26,623,000	2,286,851	24,336,149	
計	125,371,000	119,541,477	5,829,523	
事業引当人件費支出振替	104,500,000	101,296,942	3,203,058	
管理諸経費支出	77,290,000	82,898,389	5,608,389	
事務所賃借料支出	32,353,000	34,423,520	2,070,520	
事務所管理費支出	8,748,000	9,069,756	321,756	
租税公課支出	7,500,000	7,001,300	498,700	
その他管理費	28,689,000	32,403,813	3,714,813	
雑損	0	427,739	427,739	
事業活動支出合計	1,634,023,000	1,342,166,027	291,856,973	
事業活動収支差額 (a)	2,046,000	6,237,877	4,191,877	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	506,000	506,000	
退職給付・役員退職慰労引当資産取崩収入	0	506,000	506,000	
投資有価証券取崩収入	0	2,171,006	2,171,006	
投資活動収入合計	0	2,677,006	2,677,006	
2. 投資活動支出				
特定財産取得支出	4,010,000	6,077,610	2,067,610	
運営強化資金取得支出	0	2,171,006	2,171,006	
退職給付・役員退職慰労引当資産支出	4,010,000	3,906,604	103,396	
固定資産取得支出	1,000,000	8,163,750	7,163,750	
什器備品支出	1,000,000	813,750	186,250	
ソフトウェア支出	0	7,350,000	7,350,000	
投資活動支出合計	5,010,000	14,241,360	9,231,360	
投資活動収支差額 (b)	5,010,000	11,564,354	6,554,354	

科 目	平成18年度 予 算 額 (A)	平成18年度 決 算 額 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	300,000,000	190,000,000	110,000,000	
短期借入金収入	300,000,000	190,000,000	110,000,000	
財務活動収入合計	300,000,000	190,000,000	110,000,000	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	300,000,000	160,000,000	140,000,000	
短期借入金返済支出	300,000,000	160,000,000	140,000,000	
財務活動支出合計	300,000,000	160,000,000	140,000,000	
財務活動収支差額 (c)	0	30,000,000	30,000,000	
当期収支差額 (d)=(a)+(b)+(c)	2,964,000	24,673,523	27,637,523	
前期繰越収支差額 (e)	95,891,019	95,891,019	0	
次期繰越収支差額 (d)+(e)	92,927,019	120,564,542	27,637,523	

(注) 平成18年度予算額(A)は、平成19年3月15日開催の平成18年度第二回評議員会及び通常理事会にて、内容変更を承認されたものである。